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Projekto rengėjas: Policijos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos. Teikia Vidaus reikalų 

ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama perduoti VšĮ Lietuvos sveikatos mokslų universitetui patalpas Kaune, 

V. Putvinskio g. 14, žymaus filosofo Emanuelio Levino mokslinių tyrimų centrui įkurti. 

Dabartinė situacija:  

Lietuvos sveikatos mokslų universitetas kartu su Kauno miesto savivaldybe ir Prancūzijos 

ambasada Lietuvoje parengė Emanuelio Levino centro Kaune įkūrimo projektinį siūlymą. 

Įgyvendinus šį projektą, Kaune būtų įkurtas E. Levino centras, sustiprinti Lietuvos kultūriniai ryšiai 

su Prancūzija ir Izraeliu, išlaikyta ir pagerbta Emanuelio Levino atmintis. Bendromis pastangomis 

įkurtas mokslinių tyrimų centras būtų skirtas E. Levino filosofijos tyrinėjimams, jo idėjų bei 

filosofijos populiarinimui rengiant parodas, viešas paskaitas, konferencijas, jame veiktų 

specializuota E. Levino biblioteka. 

Emanuelis Levinas (gim. 1906 m. sausio 12 d., Kaune) žymus litvakų kilmės prancūzų filosofas, 

į Prancūziją iš Lietuvos pasitraukęs 1923 metais. Savo darbuose nagrinėjo etikos, moralės ir 

teisingumo aspektus ir problematiką, tapo įtakingu Prancūzijos intelektualu, Sorbonos universiteto 

profesoriumi, paliko žymų pėdsaką filosofijos vystyme, už savo filosofinius kūrinius 1989 metais 

buvo apdovanotas Balzano premija. Jo atminčiai pagerbti Kaune, V. Putvinskio g. esančiam skverui 

(kuris yra šalia buvusios Prancūzijos ambasados tarpukario Lietuvoje pastato, esančio V. Putvinskio 

g. 14) buvo suteiktas Emanuelio Levino vardas. 

Šiuo metu minėtame pastate Kaune, Putvinskio g. 14, įsikūręs Kauno rajono policijos 

komisariatas. Įgyvendinus Kauno apskrities vyriausiojo policijos komisariato pertvarkas, 

nekilnojamasis turtas Kaune, Putvinskio g. 14, taps nereikalingu policijos funkcijoms vykdyti. 

Numatoma patalpas atlaisvinti iki 2018 m. spalio 1 d.  

Projekto esmė:  

Siūloma perduoti VšĮ Lietuvos sveikatos mokslų universitetui patikėjimo teise 99 metams šios 

įstaigos nuostatuose numatytai veiklai, išskyrus ūkinę komercinę veiklą, vykdyti valstybei 

nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Kauno apskrities vyriausiojo policijos komisariato 

patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą, esantį Kaune, V. Putvinskio g. 14: pastatą – policijos 

komisariatą (1098,07 kv. metro bendro ploto), garažą (18,45 kv. metro bendro ploto), sandėlį ir 

kitus kiemo statinius (tvorą, kiemo aikštelę).  

Kartu siūloma nustatyti, kad šis nutarimas įsigalioja 2018 m. spalio 1 d. 

Derinimas: 

Suderinta su Konkurencijos taryba (į pastabą atsižvelgta) ir Švietimo ir mokslo ministerija.  

VĮ Turto bankas pasiūlė nenaudojamą valstybės nekilnojamąjį turtą įtraukti į Atnaujinamo 

valstybės nekilnojamojo turto sąrašą (ir parduoti aukcione), kad būtų sėkmingai įvykdyti šiuo metu 

plėtojami policijos komisariatų pastatų atnaujinimo projektai.   
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Finansų ministerija suabejojo, ar Lietuvos sveikatos mokslų universitetas turės pakankamai 

finansinių pajėgumų policijos komisariatą su jam priklausančiais pastatais pritaikyti norimam įkurti 

mokslinių tyrimų centrui, ar sugebės užtikrinti tinkamą jo veiklą. Lietuvos sveikatos mokslų 

universitetas papildomai pateikė įtikinamus įrodymus, kad turi finansines galimybes įgyvendinti šį 

projektą. 

Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje (plačiau pristatyti). 
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